UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilman

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

Pars Prima.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

deducto,
trina &
960 eleemo-
re in mor-
966 m Caus-
968 defuncti
annis N.
ionis re-
fragia vi-
986 triduan-
veniente
991

DE VARIIS²

ILLVSTRIBVS ML
RACVLIS, QVAE SPARSIM
ab Historiographis, aliisq; authenticis au-
thoribus referuntur de Ven. Sacra-
mento SS. Eucharistiae.

Augustinus de ciuitate Dei ad Marcellinum lib. 22.
cap. 8. de prædio ab infestatione malignorum spi-
rituum liberato per oblationem sacrificij corporis
CHRISTI.

CAP. PRIMVM.

NIR tribunitius Hesperius,
qui apud nos est, habet c-
nim in territorio Fussalē-
si fundum Rubedi appell-
atum, vbi cū afflictione
animalium & seruorum
suorum domum suam
spirituum malignorum
vim noxiā perperi compreserit, rogauit no-
stros me absente presbytero, ut aliquis eorum
illō pergeret, cuius orationibus cederent, Per-
rexit virus, obtulit ibi sacrificium corporis
Christi orans quantum potuit, vt cessaret illa
vexatio: Deo protinus miserante cessauit. Ac-
cepserat autem ab amico suo terram sanctam
de Hierosolymis allatam, vbi sepultus Chri-

A stu

2 COLLATION. SACRAR.
stus, dicit tertio resurrexit: eamque suspendit
in cubiculo suo, ne quid mali etiam ipse pati
retur. At ubi domus eius ab illa infestatio
purgata est, quid de illa terra fieret cogitabat
quam diutius in cubiculo suo reuerentia
sa habere nolebat. Forte tunc accedit, ut ega
collega tunc meus Episcopus Syncensis
clesiā Maximinus in proximo essemus: ut
niremus rogauit: & venimus. Cumque no
omnia retulisset, etiam hoc petiuit, ut insci
retur alicubi, atq; ibi orationum locus fieri
vbi etiam Christiani possent ad celebrant
quae Dei sunt, congregari. Non restitimus
ētum est. Erat ibi paralyticus rusticanus,
hoc auditio, petiuit a parentibus suis, ut illi
ad eum locum sanctum non cunctanter
rent, quod cum fuisset allatus, orauit, atq;
continuo pedibus suis saluus abscessit.

*De puella quadam, quae per SS. Eucharistie sum
nem, & dominici calicis adpositionem, à damnationibus liberata. D. Prosper Aquitanni
6. de Sacerdotio, qui vixit anno 450.*

CAP. II.

NOstris quoque temporibus Asper
cos. Carthagini constituto, hoc signo
diabolicū monstrorumque quod illic acci
quis illius patriæ ciuiis ignorat? Quædā iu
cula Araba natione, ancillæ Dei habitum
stans, cum in balneo lauās simulachrum qu
dam Veneris impudicè respiceret, & scip

LIBER I.

3

eiique se consimilans, domicilium se diabolo
præbuit. Statim ille Leo qui rugiens circuit,
quem quærebat inuenit. Meatus igitur guttu-
ris ipsius occupans, nullum cibum, nullumq;
potum traiiciens, per septuaginta fermè dies,
totidemque noctes, ieiunium sibi diabolus ex-
capto posse quoque vase exhibuit. Hoc mon-
strum parentes puellæ per tot dierum spacia
auferri posse sperantes, dum iuge malum ul-
terius tolerare non possent, simul cum filia se
ingresserunt sacerdoti, quæ acta erant, fideliter
intimantes. Hoc tantum puella fatebatur, auē
quandam noctis medio apparere, quæ sibi in
ore nescio quid infunderet. Stupor tunc ine-
rat cunctis videre puellā nullis inditiis diu-
turni ieiuniū fœdatam, nullo pallore, seu tabe
vel debilitate cōfectam, quin potius robustam
succo viscerum, mole membrorum, cumque
incredibilia viderentur, quæ dicebantur, habi-
to consilio in monasterio puellarum, in quo
reliquiæ S. Stephani sitæ sunt, sacerdos puellā
simul & Præposito commendauit. Illic prima
tantum die apparuisse illam auem asseruit, si-
bique increpasse, quod neque fame, neque si-
ti compulsa, illum locum appeteret, quò sibi
accedere non liceret, per duas sanè hebdoma-
das nihil cibi vel poculenti sumens, in mona-
sterio mansit. Accidit autem, ut quintus deci-
mus Dominicus illucceceret dies, adscendēte
nobiscum sacerdote, ut matutinum illic sacri-

A. 2 facium

* COLLATION. SACRAR.

ficium solito offerretur, puellam Prepositum
ad altare perduxit, eo incessu & habitu, qui
solent rubore perfusa, ex epulis poculisque
mulieres aduenire. Sed ut se illa prostrauit
tari, clamore fletus sui, cunctis adstantibus ge-
mitus lachrymásque induxit, quibus tantum
malum auferendum, præsens plebs Domini
exorabat. Erat enim iam indecens murmur i
populo. Peracto itaque sacrificio, cum eadem
inter ceteras, breuem particulam corporis De-
ministriam à Sacerdote perciperet, semihy-
ra mandens traijere non valuit, nondum illa
fugato, de quo dicit Apostolus, (2. Cor. 6.) Quia
consonantia Christi ad Belial? Et iterum, (1.
Cor. 10.) Non potestis calicem Domini par-
pare & mensæ dæmoniorum: Manu igitur su-
am eius sustentante Sacerdote, ne sanctum
proijceret, à quodam Diacono suggestum,
calicem salutarem gutturi eius pontifex ap-
plicaret, quod ut factum est, statim ut locutus
illum, quem diabolus obsederat, Saluator
imperio reliquit, sacramentum quod ore or-
stabant cum laude Redemptoris transglutinata
puella clamauit: Hinc lætitia, hinc voces i
gloriâ Dei, quod post octoginta & duos dies
diabolo expulso, puella de potestate fuerit
rata inimici. Oblatio itaque rursum gratia
actionis pro ea fit, sacrificiique percipiens et
tam partem, prisca est reddita vsui. Tunc en-
dum hæc aguntur, spiritu diuino actus Di-

con-

AR.
reposito
bitu, qui
oculisq
struit a
ntibus g
as tantur
Domin
urmur
m ead
poris D
semiho
idum ill
or. 6.) Q
erum,
ni pati
igitur
sanctu
estum,
ntifex
vt locu
Saluato
od ore
asglutin
voces
duos die
e fuerit
n gratia
piens ce
une en
etus D
con

LIBER I.

3

conus eiusdem tituli statuam illam sublatam
confregit in puluerem, omnemque insidian-
tis astutiam superauit diuina maiestas.

De Niclaea quædam, à tetrico Dæmoni obsessa, qm
virtute Sanctissimi Sacramentis adiuratus, cum
magnu ylulatu, & confessione eam reliquit. Ex R.
D VVilhelmi Damasi Lindani Episcopi Ruremu-
densis responsione ad Io. Campani Nestorizantis
atque Calvinizantis libellum.

C A P. III.

A Nno 1566. die 8. Februari. Feria 6. Nicolas
Petri Obrij Lanij filia, vxor Ludouici Sar-
toris, oppido Picardiæ Veuino, ab apparente
hominis sepulti, quasi aui sui, specie spiritu, si-
ue plurimis potius dæmonibus correpta fuit,
quæ tandem perducta Laudunum ad Reuerē-
dissimum Episcopum Dominum Bursium.
neq; solitis remedij Ecclesiasticis, neque ex-
orcismis, neque orationibus, aut signo sanctæ
crucis liberari ab yniuersis potuit. Emigraue-
rant enim ad viginti sex, exorcismis veneran-
di Patris Petri Montani, ordinis sancti Domi-
nici.

Interrogatus igitur à Reuerendissimo dæ-
mon, qui sibi nomē Beelzebub indiderat, cur
illam pudicam ac Catholicam ob sideret? In-
gressus sum (inquit dæmon mēdax) hanc me-
reticulam D EO mandante, propter populi
peccata, vt ostendam me esse diabolum, vt
conuertam, siue obstinationes reddam Hugo-

A 3 nota

6 COLLATION. SACRAR.
nottas, & vt omnes faciam vnum. Certè oportet, vt officium meum faciam, vt omnes faciam vnum. Cui Episcopus: Hoc præstare, est Domini I E S V, qui omnes vnum faciat. Cum nomen dæmonis inter cetera sacra coniurationis Christianæ mysteria exureretur, ipse prioribus aliquot diebus, in maledicta ac foeda conuicia accendebat, sed postea non mouebatur isthac iniuria, sicuti nec signo Crucis, dicens se non exiturum. Denique illi Episcopus, posteaquam nec per Euangeliorum lectionem, nec orationes, neque coniurations, non per tui nominis exultionem, neque per reuerendum sanctæ Crucis signum, neque villa realia quam aut dicimus, aut facimus, vis emigrare, oportet vt tibi tuum Dominum ostendamus, atque præsentem exhibeamus, cuius potentia confessim te hinc expellam. Cui furiosa quadam respondit rabie diabolus, Quemnam? Tuūne illum album Ioannem? Ton Lean le Blanc? Verū Episcopus blasphemiam reprehendens, Mentiris diabole, inquit, Est tuus Dominus, cui cogeris obedientiam præstare, quisnam te docuit isto conuicio illum appellare? cui diabolus, Ego quidem me ipse, inquit, atq; meos Hugenotas isto nomine illum docui appellare, verum enim uero, tum illi Episcopus, quia eum ita appellas, & tuos ita facis appellare, neque dignitatem eius cognoscens, neque maiestatem